Non

Non ergo justum, quem funditis, improbo luctum.
 Parcius ast optem fletus ut ille meet.
 Obsequium hoc dabit, sive istis ut omnia, nobis.
 Utrum aliam mentem, quam fuit ante, putem?
 De morte egregie nostis quod sineque vitæ
 Visum Arpinati, quod Tibi, Flacce, placet,
 Quæque Nepos scribit sensisse extrema potentes,
 Et quod de fati pagina sacra docet.
 Vulgi æque ac Regum mors sedes pallida pulsat,
 Nil ergo fletis quam mihi passa novi est.
 Pectora qui torquent finit mortalia casus.
 Felix dicenda est, quæ mala multa fugit.
 Læto magni obitu raro sua lumina claudunt,
 Non vi, sed vult ut, vestra, senecta, cadit.
 Gaudia defunctos quondam cœlestia reddent;
 Quod non amissum est, plangere nemo solet.
 Plura, animis tenus hac quæ suggessere Camœnæ
 Discendi cupidis, si repetatis, erunt.
 Ad Musas igitur promti properate colendas,
 Aspera Terpsichore, dura Thalia levat.
 Primum sanctorum quin sumite scripta librorum.
 In mala nil usquam fortius esse potest.
 Denique si tristes nolitis ponere sensus,
 Ni sit, qui sanctæ possit obire vices;
 Nec deerunt rebus certe hæc solatia vestris.
 Est, qui vos primum suscipit, ipse Deus.
 Est, quem summa alter vestrum pietate Parentem
 Jam colit, ipso alter scit patris esse loco.
 Perpetuo hic vestris, mihi credite, consulat ausis.
 Rebus is afflictis afferet unus opem;

Promovet ut meritis patriæ jam commoda magnis,
 Consiliis arcet mœstaque cuncta suis.
 Vos modo supremum precibus placate Deorum,
 Ipse ille ut faveat, vita fit aucta patri.
 Tecta favens vobis servant si cœlica Numen,
 In terris magno si licet esse viro,
 Lumina disjiciunt tenebras pulcherrima mœstas,
 Vel fonsque extingvet flammam Arethusa mali.

II.

INVITATIO DE CANALIS
 BACCALAUREORUM PHILO-
 SOPHIÆ

AD LECTIONES IN FERIIS MESSIS
 INSTITUENDAS.

*P. P. Dominica ante Festum Margarethæ
 M DC XCII.*

INter Romanos secessus mentio multa est,
 Gesta ejus gentis si memorata legas.
 Sed si, quid dicto signetur nomine, quæras,
 Accipito, brevibus quod scio, trado tibi.
 Urbe, est, egressi multi, qua rura petebant,
 Actio, quo caperent otia grata sibi.
 Nec secedebant abjectæ nomina plebis,
 Roma exit junctus claro equiti ipse Pater.
 Sed quæ visuntur loca? sic sua prædia quæruni,
 Donaque jactantes fertilitatis agros.
 Urbe excedebant ob multa negotia Roma,
 Quodque omni fierent corpora lassâ die.
 Delectamento nec ducunt tempus in uno,
 Postquam abitu accedunt otia dicta suo.

Pars

Pars avidos spectant messorum farra legentes,
 Complexos capit hic dulcia mella favos.
 Sunt, quos delectant doctorum inventa Sophorum,
 Conscriptisse libros res Ciceronis erat.
 Est, jucunda juvant mollis quem balnea sensus,
 Est, posita pisces qui dape captat aquæ.
 Neve viros credas sectari hæc otia lassos,
 Sæpius ante oculos res simul urbis erant.
 Quos cauta versant inter convivia lingua,
 Urbem transmissum consiliumque juvat.
 Sicque locos vivunt sectantes sæpe remotos,
 Ut novus acciperet membra resecta labor.
 Secessus memini, quando scribo ista, Quiritum,
 Festi instar nobis quod Cerealis erit.
 In quo cessamus, Phæbo queis thura cremantur,
 Exortus canos dum canis urit agros.
 Et possim similem longo ordine sistere causam.
 Consilium haud fert sed scribere multa datum.
 Et tamen ex cunctis unum adduxisse placebit.
 Nostrique id fiet commoditate loci.
 Scilicet in placidis quando secessibus hærent,
 Romanos alios substituisse viros,
 Qui sua tractarent commissa negotia Romæ,
 Absentumque darent cuncta peracta loco.
 In nostro hoc facient pariter, quicumque, Lyceo
 Artes humanas Panlophienque docent.
 Otia sectamur concessa a Principe nobis.
 Partes sed nostras interea alter obit.
 Nam vice Doctorum docuisse in messe notantur
 Panlophies primum qui nituere gradu.